[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕННО-ЗАДЕЛЬСКОЕ»

«КАМЕННОЙ ЗАДЕЛЛЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

О налоге на имущество физических лиц
на территории муниципального образования
«Каменно-Задельское»

Принято Советом депутатов

МО «Каменно-Задельское»                                                                      16 октября 2013 года

В соответствии с Федеральными законами от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом изменений и дополнений, и Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменно-Задельское», Совет депутатов муниципального образования, РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования «Каменно-Задельское» следующие ставки налога на имущество физических лиц:

1) на жилые дома, квартиры, комнаты, дачи и иные жилые строения и помещения, доли в праве общей собственности на имущество, указанные в данном подпункте, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества, принадлежащего физическому лицу:

	Стоимость имущества, тыс.руб.
	Ставка налога, %

	до 300,0 рублей (включительно)
	0,1

	свыше 300,0 до 500,0 рублей(включительно)
	0,15

	свыше 500,0 рублей
	0,31

2) на гаражи и иные нежилые строения, помещения и сооружения, доли в праве общей собственности на имущество, указанные в данном подпункте, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества, принадлежащего физическому лицу:

	Стоимость имущества, тыс.руб.
	Ставка налога, %

	до 300,0 рублей (включительно)
	0,1

	свыше 300,0 до 500,0 рублей(включительно)
	0,15

	свыше 500,0 рублей
	2

2. Лица, имеющие право на льготы в соответствии со ст.4 Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы по месту нахождения (регистрации) имущества в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава МО «Каменно-Задельское»                                                                  О.Ю.Корепанова

с.Каменное Заделье

16.10.2013
№ 13-4